
 

Protokół 

z obrad IV Sesji Rady Gminy Gostynin, 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

 

 

 

 

Stan Rady Gminy  - 15 radnych 

Obecnych  - 15 radnych  

Lista obecności radnych w załączeniu. 

Zaproszeni i goście w/g listy obecności. 

 

 

W sesji udział wzięli: 

1. Wójt Gminy – Edmund Zieliński 

2. Z-ca Wójta – Andrzej Szyszka 

3. Sekretarz Gminy – Marzena Bulińska 

4. Skarbnik Gminy – Patrycja Rosa 

5. Kierownik Org – Beata Balcerzak 

6. Kierownik RG – Eliza Starczewska 

7. Kierownik GOPS – Magdalena Dołęga 

8. Kierownik SO – Krzysztof Czerwiński 

9. Dyrektor GBP – Teresa Balcerzak 

 

Do punktu 1-go. 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Otwarcia sesji o godz. 13.30 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski. Powitał 

Radnych, Wójta Gminy, Z-cę Wójta, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Kierowników Referatów 

Urzędu Gminy, przedstawicieli poszczególnych referatów, Sołtysów oraz media i wszystkich 

obecnych.  

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność i rozpoczął obrady. 

 

Do punktu 2-go.  

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny Marek Balcerzak zgłosił 1 interpelacje: 

1. Panie Wójcie ja nawiązując do poprzedniej sesji, wtedy zadałem pytanie, Pan Wójt obiecał, że 

może dzisiaj będzie informacja pełna, chodzi o śmieci. Ja dzisiaj jeszcze sprawdzałem na stronie 

ZGRP, nie ma żadnej informacji, nie ma grafika odbioru śmieci. My te śmieci, niektórzy mieli 

odbierane już zaraz po pierwszym każdego miesiąca. Mieszkańcy dopytują o grafik, ewentualnie i 

czy w ogóle będzie miał kto te śmieci odbierać. Myślę, że dzisiaj otrzymamy odpowiedź? 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: oczywiście, że tak. 

 

Do punktu 3-go. 

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady Gminy 

Gostynin przedstawił Wójt Gminy Edmund Zieliński. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

(Radna Elżbieta Tyszkiewicz doszła na salę posiedzenia) 

 

Do punktu 4-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski odczytał projekt uchwały zmieniającej 



uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na 2018 rok. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: Szanowni Państwo zanim przejdziemy do omawiania tego projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę budżetową Gminy Gostynin na 2018 rok, wnoszę o zmiany, czyli w 

przedłożonym projekcie uchwały, wnoszę o zwiększenie budżetu po stronie dochodów o kwotę:  

- 210tys. zł z tytułu podatku od nieruchomości – osoby prawne, 

- 15tys. zł z tytułu podatku leśnego – osoby prawne 

- 10tys. zł z tytułu podatków od środków transportowych – osoby fizyczne, 

Z przeznaczenie całej tej kwoty, czyli 235tys. zł, na drogi gminne publiczne. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: przed chwilą omawialiśmy na Komisji 

Budżetu, czy macie Państwo jeszcze jakieś pytania do Pani Skarbnik: 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: trzeba przegłosować tą zmianę, poprawkę. 

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: dodałabym jeszcze tylko, że łączne dochody po zmianach Gminy 

Gostynin po przedstawionym wniosku Pana Wójta będą wynosiły 49.076.994,91zł, natomiast 

łączne wydatki Gminy Gostynin, będą wynosiły 53.076.994,91zł. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: kto jest za zmianami, które przedstawił Pan 

Wójt? 

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radni zmianę Pana Wójta do projektu uchwały przyjęli 15 głosami za. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. 

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała nr 37/IV/2018 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 5-go. 

Informacja Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji. 

 

Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty Kultury i Spraw Mieszkaniowych:  

wniosków nie wypracowała. 

 

Komisja Budżetu i Finansów: wniosków nie wypracowała. 

 

Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej:  

wniosków nie wypracowała. 

 

Komisja Rewizyjna: wniosków nie wypracowała. 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska:  

wniosków nie wypracowała. 

 

Do punktu 6-go. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: jest tu jedna interpelacja, na którą chciałbym od razu dzisiaj tu 

odpowiedzieć, bo tak jak zgodnie wcześniej ustaliliśmy, że będziemy odpowiadać na piśmie, 

chciałbym tego uniknąć, bo chciałbym, wszystkim Państwu tej informacji udzielić, żebyśmy sobie 

na sylwestra poszli spokojnie, żeby coś się nie działo w zakresie śmieci, to o co zapytał Pan Radny 

Marek Balcerzak. W sprawie uchwały jeszcze budżetowej, zmieniającej budżet, dziękuję Państwu, 

za podjęcie tej uchwały, to jak zwykle na koniec roku jest taka uchwała, na koniec roku, taka 

porządkująca wydatki, dochody, żebyśmy mieli jak najlepsze wskaźniki jeżeli chodzi o wykonanie 

budżetu za to bardzo dziękuję. Jeśli chodzi o śmieci, jeszcze raz podkreślam, to co Pan Radny 

Marek Balcerzak podniósł na poprzedniej sesji, rzeczywiście przetarg został unieważniony na 

terenie naszego sektora, którego jesteśmy ZGRP z uwagi na to, że te oferty, które firmy 

przedstawiły, a były bodajże cztery oferty, które przewyższały znacznie zabezpieczoną kwotę, czyli 

stawkę, którą my mamy w tej chwili ustaloną 8,50zł razy ilość mieszkańców, czy 18zł razy ilość 



mieszkańców, którzy deklarują, że nie segregują, więc to dwukrotnie przekraczały te kwoty tą 

zabezpieczoną kwotę w związku z tym unieważniono w tym zakresie przetarg i ogłoszony zostanie 

wkrótce przetarg, tzn. już ogłoszony został przetarg w tym zakresie, przepraszam przygotowuje 

Związek. Natomiast żeby Państwa, nas mieszkańców nie zostawić w takim szachu, podjęto 

rozmowy z tymi firmami na terenie tych wszystkich dwunastu gmin, które w tym przedmiocie 

uczestniczą. Rozmowy z firmami, które na ten moment wykonują to zadanie i są operatorami na 

wielu gminach tam jeszcze nie są rozstrzygnięte, a jeśli chodzi o nasza gminę, to jest pewność taka, 

że operator pozostaje ten sam. Spółka Eneris pozostaje na terenie naszej gminy, czyli nikt koszy nie 

zabierze 31 grudnia, te kosze pozostaną. Macie Państwo oczywiście, mieszkańcy mają je 

oczywiście wypełniać, natomiast co do harmonogramu, bo miła zostać podpisana umowa  w piątek 

miała być podpisana umowa, nie wiem, czy na ten moment, bo ja tez śledzę stronę ZGRP, czy ta 

umowa została podpisana, natomiast rozstrzygnięcie.., rozmowy poszły w tym kierunku, że Eneris 

pozostaje i Eneris zaproponuje nam warunki, Związkowi. Nie ukrywam, też tutaj oczywiście, że 

pojawi się informacja na stronie ZGRP i oczywiście w ślad za tym na naszych stronach, że niestety 

opłata wzrośnie i to wzrośnie znacząco. Wzrośnie nie tylko w naszej gminie, generalnie ona 

wzrośnie w całej Polsce. Znacie Państwo ten temat, jeżeli Państwo generalnie śledzicie tematykę 

śmieciową w całej Polsce, to generalnie stawki wzrastają o 100, 120, 150% w stosunku to co było w 

roku bieżącym, w mijającym, czy w poprzednich latach. Z czego to wynika? Wynika to przede 

wszystkim, np. jeżeli chodzi o naszą gminę, ja nie chcę analizować gmin sąsiednich, bo zaraz 

oczywiście Państwo przytoczycie gmina taka, taka, mają stawki takie.. Chcę powiedzieć Państwu, 

że to co na pewno przytoczycie, że Baruchowo ma coś tam, ma swoją Spójkę itd. Baruchowo ma 

też wyższą stawkę. Baruchowo złożyło ofertę np. do Duninowa, gdzie Duninów musiał podnieść o 

110% stawkę i w tej chwili Duninów będzie miał od 1 stycznia 2019r., już podęli uchwałę 15zł od 

osoby przy deklaracji segregowanej. Propozycja ZGRP, w którym ja jestem też oczywiście 

przedstawicielem gminy, jako członek tego Związku, to też podjęliśmy już taką uchwałę, że będzie 

to od 1 stycznia 2019r. 14zł od osoby przy deklaracji segreguję, przy deklaracji nie segreguje tj. 

28zl od osoby. W Duninowie tj. tak jak powiedziałem, 15zł i 30zł. Na to jak gdyby teraz nie mamy 

wpływu, ponieważ tak jak materiały zostały nam przedstawione w trakcie Walnego Zgromadzenia 

ZGRP w sprawie stawki, mówią jasno, strumień śmieci, który płynie z naszej gminy, z naszego 

Związku, czyli tych dwunastu gmin, które uczestniczą w tym przedsięwzięciu, cały strumień śmieci, 

gdy oddamy go na składowiska, na odbiorców itd. razy stawki, które obowiązują od 1 stycznia 

2018r.  one wzrosły znacząco, bo w tej chwili chce Państwu powiedzieć, że stawka za tonę 

odpadów zmieszanych na składowisku wzrosła z 345zł do 430zł za tonę od 1 stycznia 2019r.  na to 

nie mamy wpływu, bo ta stawkę ustala Urząd Marszałkowski. Jeżeli ten strumień śmieci, który 

generalnie płynie z całego Związku, z tych dwunastu gmin, pomnożymy razy te stawki, które 

obowiązują, czyli za zmieszane, za bioodpady, za plastiki, też musicie mieć Państwo pełną 

świadomość, że my segregujemy tak? Robimy to w dwóch, trzech workach, to nie jest pełna 

segregacja. Bo my do jednego worka wrzucamy wszystkie plastiki, wszystkie jakiej by niemiały 

postaci, one, żeby stały się materiałem wtórnym, który jest do obróbki, musza być poddane 

segregacji. W związku z tym, te niby wysegregowane przez nas, przez społeczeństwo naszych 

gmin, to nie są jeszcze surowcem wtórnym, za który można wziąć pieniądze. Je trzeba dopiero 

oddać na instalacje, które dokonają dalszej segregacji i dopiero to się staje przedmiotem obrotu na 

rynku wtórnym. Także musicie mieć Państwo tą świadomość, Wy jako Radni i przekazywać to 

naszemu społeczeństwu. Ja też apeluje o to, żebyście gasili te emocje, bo to nie wynika z jakiś tam 

naszych zaniedbań, z naszej niemocy. Pewnie, że też moglibyśmy, bo zaraz oczywiście pojawiały 

się takie dyskusje, powołać swoją Spółkę Komunalną, która to zrobi taniej. No już macie Państwo 

przykład, Baruchowo ma swoją Spółkę Komunalną i nie robi tego taniej. Po prostu takie są realia 

rynku i gdybyśmy nawet my powołali swoją Spółkę Komunalną, która by obsługiwała tylko naszą 

gminę, być może rozszerzyła tam na dwie, trzy sąsiednie, stawki pewnie, generalnie by się nie 

zmieniły. Mielibyśmy tam może jakiś wpływ, ale nie wielki, z uwagi na te zewnętrzne ceny, które, 

ja Państwu tutaj przytaczam, że gdzieś to trzeba wywieźć. Podkreślałem Państwu przez ten szereg 

lat, w którym uczestniczymy w ZGRP, my nie możemy wywieźć, z resztą tego nikt nie może 



wywieźć poza województwo. Czyli mamy np. tańsze składowisko w sąsiednim województwie 

łódzkim, mamy tańsze, bo jest inny Urząd Marszałkowski, jest inny Marszałek i oni maja inne 

stawki. Ale nam nie wolno wywozić niestety. Nam nie wolno wywozić żadnego grama śmieci poza 

obszar wojewódzki. Takie są póki co zasady, które ta ustawa o utrzymaniu czystości i gospodarki 

odpadami reguluje i na to nie mamy wpływu. I jak gdyby te uwarunkowania zewnętrzne powodują, 

że takie są a nie inne stawki. Z resztą jeżeli ktoś chce słuchać, że tak powiem wiadomości na 

nośnikach publicznych, to to słyszy, że śmieci generalnie w Polsce podrożały radykalnie, to nie 

tylko w naszej gminie. Więc dlatego już w tej chwili dzisiaj z pełna odpowiedzialnością, chociaż 

wiem, że zaraz posypie się na mnie oczywiście strumień gróźb itd., że ta stawka tak wzrosła, taki 

czas, no trudno. Oczywiście też podjęliśmy uchwałę na Walnym Zgromadzeniu ZGRP taką 

intencyjną o powołaniu Spółki Komunalnej, Związkowej, która będzie obsługiwała na początek, 

być może pięć, być może osiem, być może całą dwunastkę gmin, ale w każdym bądź razie też 

swoją, własną Spółkę Komunalną w ramach ZGRP, nie tylko jako naszą gminną, tylko taką szerzej 

działającą, gdzie powiedzmy my wniesiemy jakiś tam kapitał założycielski i będziemy mieli w tym 

udział. To jest na razie intencyjna, to jest pomysł, który w tej chwili ZGRP nad tym pracuje. Pani 

Dyrektor ma to w przeciągu stycznia, jakieś szczegółowe warunki nam przedstawić, które 

oczywiście niezwłocznie ja Państwu przedstawię, jak już będą jakieś wstępne założenia. 

Oczywiście Wy Państwo, jako Rada oczywiście ostatecznie podejmiecie decyzję, czy w tym 

przedsięwzięciu dalej uczestniczymy, czy wychodzimy z tego, bo oczywiście nie ukrywam, że.., 

natomiast też musicie mieć Państwo świadomość, że jeżeli nawet byście z taką propozycją wyszli, 

bo w wielu gminach są takie dyskusje, że może z tego Związku wystąpić. To też jest określona 

procedura, to nie da się, że dzisiaj podejmujecie Państw decyzje i ze Związku Gmin występujemy, 

jeśli chodzi o sprawy procedury np. tylko te śmieciowe, bo one były generalnie ze ZGRP, ale nie 

tylko one, mamy też wiele korzystnych działań, które ZGRP dla nas stworzył. I miejmy też to na 

uwadze. Natomiast jeżeli chodzi o sprawę gospodarki odpadami pójście indywidualne, czy 

zbiorowości, na pewno indywidualne na pewno nam nie poprawi w znacznej mierze, które wydaje 

się, że ktoś tam w mieście przekazuje na spotkaniach, że byłoby lepiej, gdyby nasz Spółka ZK w 

Solcu, nie wiem, zakupił dwa samochody, dwie śmieciarki i to zbierał. Takim kluczowym 

obciążeniem zawsze tj. zrzut, czyli zagospodarowanie. Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku, która miała wejść 1 stycznia 2019r., ale ona nie weszła, natomiast w jakimś tam okresie 

ona wejdzie. Ja zakładam rozdzielenie dwóch przetargów na zagospodarowanie i na odbiór. Bo 

jednym elementem jest odbiór, czyli te śmieciarki, które jadą w teren które maja określone zgodnie 

z harmonogramem, z terminarzem mają to odebrać, ale potem to co oni zebrali trzeba gdzieś 

zagospodarować. Komuś trzeba to.., no niestety nie sprzedać, za to trzeba zapłacić. Bo to np. 

wydaje się, że to co posegregowane to sprzedaje się. Sprzedaje się wtedy dopiero gdy, szkło będzie 

szkłem, plastik jakiś tam określony będzie takim plastikiem, czym innym jest ta butelka, czym 

innym jest plastik zupełnie inny, dopiero po tym rozdzieleniu tych plastików to dopiero się staje 

przedmiotem obrotu surowców wtórnych. Musicie mieć Państwo tą świadomość, że to, że my w 

jeden worek walimy, przepraszam za określenie, wszystko to nie jest posegregowane. To nie jest 

przedmiotem handlu. To dopiero trzeba zapłacić za to, żeby ktoś to posegregował, on musi 

zatrudnić ludzi, maszyny itd. to są koszty. Czyli na razie mimo tej segregacji, którą robimy, na którą 

my społeczeństwo przygotowujemy, to i tak to nie są te worki, nie są przedmiotem handlu, ktoś 

musi je kupić, a my musimy za nie zapłacić. I czy to będziemy robili jako gmina, czy będziemy to 

robili jako Związek Gmin takie same warunki trzeba spełnić. 

Radny Marek Balcerzak: Panie Wójcie, ja jeszcze tylko jedną rzecz poruszę, czy to nie był błąd, że 

ten przetarg był ogłoszony na rok czasu? Bo wcześniejsze rozstrzygnięcie było na trzy lata, czy dla 

firmy nie jest to dużym obciążeniem, że jest tak krótki okres czasu, szczególnie dla nowych firm, 

które muszą zabezpieczyć w nowe pojemniki itd. Czy nie byłoby rozsądniej rozważyć taką 

ewentualność, żeby ten przetarg był ogłoszony na dłuższy okres czasu. Ja myślę, że wtedy firma 

kalkulując, że w dłuższej perspektywie będzie miała pracę, te ceny może troszkę obniży. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: to znaczy, przede wszystkim takim wyznacznikiem, to jest 

niestabilność cen odbiorców. Czyli tych zmieszanych na składowiskach, tych wszystkich niby przez 



nas posegregowanych na instalacje, które dokonują dalszej segregacji. Wiecie Państwo z telewizji 

też doskonale, że Chiny były bardzo wielkim odbiorcą naszych surowców wtórych plastików w 

jakiejkolwiek postaci, przestały odbierać. I to nie tylko mówimy o Polsce, ale generalnie o Europie. 

Europa zalewa się śmieciami w tej chwili w różnym wydaniu. To jest z kolei myślenie dla naszych 

rządzących, nie tylko naszych, ale generalnie Unii Europejskiej, wejdźmy w inne opakowania, 

skończmy z tymi wielomateriałowymi opakowaniami, że sok jest opakowany, nie dość, że w 

kartonik, który jest wielomateriałowym, to jeszcze jest folia zafoliowany, potem kolejny itd. Czyli 

ile ładujemy materiałów, co kiedyś była butelka i… ale to są czasy mojego dzieciństwa, mojej 

młodości. Szeregu z Państwa też oczywiście. I jakoś żyliśmy w tej rzeczywistości, w tej chwili 

myślę, że poszliśmy za daleko, zabrnęliśmy w jakaś tam ślepą uliczkę. Generalnie jako 

społeczeństwo, społeczność całej Europy, bo to nie jest problem tylko nas, Polski, tylko generalnie 

całej Europy, że nie ma kto tego przetwarzać. Mimo, że tam zrobimy segregację na najbardziej 

wysokim poziomie. Natomiast jeżeli chodzi o ten czas, to tak jak powiedziałem, celowo zrobiliśmy 

to na rok, z uwagi na to, że ta stabilność cen jest zupełnie nieprzewidywalna i każdy operator on 

sobie przewidzi, że może być tam jakiś wzrost, więc on już jak gdyby daje ofertę do przodu. 

Generalnie ten przetarg, który został unieważniony był też troszeczkę rozpisany na wyrost. Czyli on 

był rozpisany pod nowelizację tej ustawy, która jeszcze nie weszła. W związku z tym, jak już te 

oferty spłynęły i wiedzieliśmy, że to jest bardzo drogo, więc dlatego mówimy, że być może my 

wychodzimy przed szereg, chociaż każdy operator jak gdyby też, on przecież też wie o tych 

zmianach, które nadchodzą, jeżeli te zmiany go zaskoczą w trakcie realizacji umowy, więc dlatego  

żaden operator nie podejmie się na trzy lata, jeżeli on wie, że za pół roku mogą się zmienić warunki 

i on zostanie jak gdyby z problemem. Bo podpisał umowę, określone warunki, a w tej chwili 

zupełnie ustawa mu te warunki zmienia. Negocjacja umów, itd. to się wiąże oczywiście, ze rosną 

stawki, itd. Więc dlatego celowo to żeśmy rozpisali na rok, z uwagi na to, że nie wiemy w jakim 

kształcie ostatecznie ta nowelizacja wejdzie. A ona wejdzie na 100%, bo w tej chwili już 

zapowiedzi były, ona została wyhamowana w związku z wyborami samorządowymi, nie czarujmy 

się, bo to oczywiście jak najbardziej, bo ona była przygotowana już w miesiącu czerwcu, lipcu, 

dokładnie nie pamiętam. Ta nowelizacja była poddana oczywiście pod dyskusje, oczywiście wiele 

zastrzeżeń było zarówno z naszej strony, jako ZGRP uczestniczącego w tym przedsięwzięciu, wiele 

wskazywaliśmy na niedociągnięcia za.. To wszystko generalnie ma na celu osiągnięcie poziomu 

odzysku, do czego my zobowiązaliśmy się w traktacie z Unią Europejską. Że do określonego roku 

mamy osiągnąć poziomy odzysku. I teraz to są instrumenty, które maja nas społeczeństwo 

mobilizować do segregacji bardzo daleko posuniętej po to, żeby te wskaźniki osiągnąć, a to 

kosztuje. Niestety taka jest prawda brutalna, że to kosztuje. Więc tak jak powiedziałem, że 

przewidujemy, że to będzie takie rozwiązanie tymczasowe, wcześniej myśleliśmy o pół roku, w tej 

chwili myślimy o roku, czyli cały 2019 rok będzie tym zastępczym wykonaniem, czyli na pewno to 

co ja już mam pewną obietnicę, ze strony Pani Dyrektor, tylko nie wiem, czy umowa jest podpisana, 

bo ja nie podpisywałem tej umowy, a z tego wiem, że Eneris zadeklarował, że zostaje i ten rok nam 

na pewno będzie świadczył dalej usługi na określonych zasadach, które dopiero Zarząd ZGRP 

podpisze te warunki. Natomiast jeżeli chodzi o stawkę, odpłatności, to co jeszcze raz podkreślę, to 

już mówię pełną odpowiedzialność, od 1 stycznia 2019r. to jest 14zł za segregowane, deklaruje 

segregowane, 28zł jeśli deklaruje, ze nie segreguje.  

Radna Ewa Michalska: mam pytanie do Pana Wójta, kiedy mieszkańcy zostaną poinformowani, czy 

już ta informacja jest jeśli chodzi o cenę? Bo Pan to mówi nam dzisiaj, my dzisiaj to usłyszeliśmy, a 

mieszkańcy kiedy będą wiedzieć? 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: to znaczy tak jak wspominałem, ZGRP miał 24 grudnia zawiesić 

informacje na swojej stronie i przekazać nam. Ja dzisiaj też wchodziłem na stronę Związku jeszcze 

tej informacji nie widzę, więc jak gdyby też nie ma tego upoważnienia, żeby zawiesić na naszej 

stronie. Dopiero gdy na stronie Związku się pokaże automatycznie zamieścimy ją na stronie naszej 

gminy. Natomiast jeżeli chodzi o harmonogramy, no to apeluję do Państwa, cierpliwości, ja myślę, 

że 2-3 stycznia, taki harmonogram się pojawi. Jeżeli taka umowa została z firmą Eneris podpisana, 

to na pewno w ślad za tym pokaże się harmonogram.  



Radna Ewa Michalska: jeśli jeszcze mogę, to Pani Dyrektor jak była na tym spotkaniu, wielokrotnie 

na naszych komisjach porządku, potem innych komisjach, to oczywiście zachęcała nas, jako Radę, 

żebyśmy wstąpili do Związku Gmin, gdyż to jest duży potencjał, ponad 12tys. mieszkańców, my 

przecież, jako gmina płacimy też składki do Związku Gmin, jako mieszkańcy, którzy segregujemy 

odpady, czyli generujemy odpady z każdego kosza idzie 1zł dodatkowo na Związek Gmin. Związek 

Gmin zatrudnia dodatkowe osoby na to, żeby tą sytuację i swoje zadania wykonywać. Bardzo 

często, może Państwo nie śledzicie, ale ja śledziłam, na stronie Związku, bardzo często były 

zamieszczane informację, że poszukują kogoś do pracy do Płocka. Ja może nie będę powielać, tych 

moich spraw, która jako jedna z Radnych głosowałam przeciw. Uważałam, że jesteśmy w stanie, 

jako gmina z tym się uporać, dlatego, że Pani Dyrektor mówiła, że to jest tylko sprawa śmieci, bo 

inne oczywiście nie wchodzą w grę. Jeżeli chodzi o bezdomne psy, to my nie korzystamy ze 

Związku Gmin, dlatego, że Związek nie był w stanie odebrać tylu bezdomnych psów, które gmina 

opłaca i które gmina przez cały rok ma, więc tu z tego nie korzystamy. Weszliśmy przez ten czas jak 

jesteśmy w Związku Gmin, weszliśmy w inne programy, z których też korzystaliśmy, robiliśmy to 

sami, robił to referat ochrony środowiska, czyli to były również odpady, również to był azbest i 

sami jako gmina występowaliśmy o.. także tutaj na pewno jest problem. Pan Wójt bardzo szeroko tu 

sięga, jeśli chodzi o Europę, ja myślę, że powinniśmy się bardziej skupić na naszej gminie. I to, że 

Związek teraz mówi o jakimś Zakładzie Komunalnym bardzo mnie to dziwi, bo Pani wtedy mówiła, 

że są w stanie.., każda ilość itd. Pan mówi o tym, że my dajemy to w jeden worek wszystko, 

całkiem to jest nieprawda, tylko że przed wstąpieniem do Związku Gmin, my jako mieszkańcy, 

wiele miejscowości, może nie wszystkie miejscowości już segregowały odpady i wcale nie były to 

odpady, które nie można było sprzedać, bo były to bardziej czyste odpady, bo były to butelki, czyli 

te po wodach, szkło, więc myślę, że przygotowani byli mieszkańcy do tego, żeby segregować i 

wcale to nie jest prawda, że wszyscy mieszkańcy wrzucają wszystko do jednego worka i nie można 

tego sprzedać. Bo pewnie nie można sprzedać śmieci, które są zmieszane, czyli nawet te które są 

segregowane nie są  wielokrotnie w wiele worków wrzucone, co może być potencjalnym towarem, 

ale myślę, że gmina nasza już od dłuższego czasu była przyzwyczajona i mieszkańcy, że naprawdę 

wiele miejscowości, ja mówię tu o swoich miejscowościach, swojego okręgu, korzystały, bardzo 

ładnie segregowały i takie śmieci byli byśmy w stanie sprzedać. Więc to jest tylko moja taka 

dygresja jeśli chodzi o Związek Gmin, bo jak tutaj słyszę, że Związek ma problem, nie dosyć jak 

tutaj kolega Radny powiedział, rok czasu, może to jest też mało, prawda, żeby podpisać umowę z 

odbiorca, bo jeżeli ktoś na dłuższy okres, więc liczy się z tym, że może nawet zainwestować w 

sprzęt itd. Więc zawsze na dłuższy okres jest to korzystniejsze, myślę, że dla firmy, która odbiera. A 

że Związek ma problem, to myślę, że mogliśmy wtedy też myśleć o tym, że Związek będzie miał 

problem, bo śmieci jednak przybywa.  

Wójt Gminy Edmund Zieliński: oczywiście ta sugestia Pani Radnej, że jak gdyby duży Związek, 

duże sektory, więc jak gdyby ograniczona dostępność dla małych firm. My celowo w tym 

przypadku rozdzieliliśmy to wszystko, żeby każda gmina była oddzielnym sektorem, po to żeby 

dopuścić np. Spółkę Komunalną z Baruchowa, mogła uczestniczyć. 

Radna Ewa Michalska: nasza Spółka też mogła uczestniczyć. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: nasz Spółka nie jest wyposażona sprzętowo.  

Radna Ewa Michalska: a szkoda, bardzo szkoda. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: natomiast mówię, np. Baruchowo, które przytaczacie tam Państwo 

w wielu dyskusjach itd., po to zostały sektory tak podzielone, żeby nasza gmina była oddzielnym 

sektorem, więc gdyby Baruchowo było zainteresowane mogło złożyć ofertę, tylko na naszą gminę. 

Z informacji, które ja w tej chwili mam, dopiero po jakiś tam działaniach, nie tylko Zarządu, ale tez 

i moich, że Spółka w Baruchowie jest zainteresowana, gminami tej lewobrzeżnej Wisły, czyli naszą 

gminą Szczawinem, Pacyną, Gąbinem, Łąckiem, są zainteresowani w kolejnym przetargu. Być 

może złożą tą ofertę w kolejnym postepowaniu przetargowym. Ale w tej chwili to co powiedziałem, 

dlatego dajemy rok tym starym wykonawcom, że chcemy ten przetarg przygotować bardzo 

rozsądnie i przygotowany zgodnie z nowelizacją, która wejdzie, w jakim kształcie nie wiem. Ale ten 

rok mamy na to, że ta nowelizacja w jakimś tam kształcie wejdzie i wtedy my będziemy mogli 



korygować specyfikacji istotnych warunków zamówienia publicznego dla tego przedsięwzięcia. To 

jest ten czas, w którym mam nadzieję, że to pójdzie w dobrym kierunku, że uda nam się 

przynajmniej zatrzymać tą kwotę, którą w tej chwili społeczeństwo będzie musiało płacić. Nie daj 

Boże, żeby ona miała wzrosnąć. To są wszystkie działania, które my podejmujemy, jako ZGRP, 

Zarząd Związku, w Zarządzie nie jestem, ale jestem Wiceprzewodniczącym Zgromadzenia, więc 

jak gdyby mam wpływ, z resztą na każdy Zarząd, który dotyczy tej tematyki śmieciowej jestem 

proszony i też uczestniczę w obradach Zarządu ZGRP, który dotyczy tematów śmieciowych. Także 

jestem na bieżąco w tym temacie. Naprawdę uwierzcie mi Państwo, że pilnuje interesów naszego 

społeczeństwa, naszej gminy. Staram się wyjść z tego, naprawdę najbardziej obronną ręką. A 

jeszcze tutaj sprawa psów została poruszona, też podkreślałem to wcześniej, mieliśmy wcześniej 

umowę w roku 2016 w Józefowie. Józefów został na pewnym etapie zamknięty przez Powiatowego 

Lekarza Weterynarii, potem mieliśmy trochę kłopot, udało nam się znaleźć pod Łowiczem takie 

schronisko nowo powstałe, nazwy w tej chwili nie przytoczę Państwu. 

Z-ca Wójta Andrzej Szyszka: „Psiakowo. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: „Psiakowo”, tak „Psiakowo” jeśli chodzi o nazwę, ale 

miejscowość. To jest dosłownie pod Łowiczem, gdzie w tej chwili dalej mamy tę samą zasadę, że za 

pieska odłowionego, którego dostarczymy.., odławia nam ZK, pieski które zgromadzone są w tych 

trzech boksach w ZK, wtedy, kiedy te trzy się zgromadzą, wtedy je transportujemy do tego 

„Pisakowa” i tam je nam przyjmują za określoną stawkę jednorazowo i ten pies jak gdyby przestaje 

być naszą własnością, jako gminy. To jest jednorazowa opłata. Na dzień dzisiejszy powiem 

Państwu, bo tutaj nawet Pani Skarbnik, ani Pani Sekretarz, ani Pan Zastępca nie wiedzą, bo też 

oczywiście takie rozeznanie robiliśmy dawno, jeżeli chodzi o przedłużenie tej umowy z tym 

schroniskiem i nawet dzisiaj oferta wpłynęła, jeżeli chodzi o Płock, bo to co Pani mówi, że Związek 

Gmin na nie gwarantuje. Związek Gmin nam proponował oczywiście, tylko warunki, które Związek 

Gmin wynegocjował, to było tak, dwa, trzy miejsca dla gminy w schronisku, więc dla nas, dla 

naszej gminy dwa, trzy miejsca to jest nic, to jest pikuś, bo my te trzy to mamy w ciągu tygodnia. 

Więc gdyby one te trzy trafiły do tych klatek nagle mamy zapełnione i nie mamy co z tym zrobić. I 

teraz warunki, które dzisiaj zaproponowali, dzisiaj, zaproponowało schronisko w Płocku tj. tysiąc 

złotych miesięcznie za jedno miejsce. Tysiąc złotych miesięcznie. Więc jeżeli byśmy sobie 

zamówili sobie trzy miejsca, to mamy trzy tysiące miesięcznie. I teraz tak, te trzy miejsca 

zapełniamy w styczniu, my nie wiemy kiedy te pieski pójdą do adopcji, one mogą pójść w grudniu, 

razy dwanaście macie Państwo kwotę. A my tych piesków odławiamy od 18 do 35. Tak jak ja śledzę 

historie od ośmiu lat swojego urzędowania, to tak było od 18 do 33 rocznie, to widzicie Państwo 

jaka to jest kwota. Więc to rozwiązanie, które udało nam się wynegocjować w Psiakowie, uważam, 

że jest bardzo dobre i trzymajmy się tego, co jest.  

Radna Elżbieta Tyszkiewicz: przysłuchuję się tutaj co mówił Pan Wójt, to co mówiła Pani Radna, 

więc ja myślę, że każdy z nas słucha mediów i wie jak ogromy jest problem na dzień dzisiejszy, 

zgadzam się tutaj z Panem Wójtem, że niestety problemem nie jest to, że firma stanęła do przetargu, 

że za duże koszty itd. problemem jest to, że nie ma kto tych śmieci odbierać. To jest ogólny problem 

Polski, nie tylko naszej gminy, całej Polski, bo każdy z nas słucha tego w mediach i chyba rozumie, 

także nie czarujmy się, że wybierając akurat ten Związek zrobiliśmy źle. To że Pani Radna była, 

jedna, jedyna przeciwna, dziwię się, ponieważ ja byłam bardzo zadowolona z odbioru śmieci, też je 

segreguje, także takie jest moje zdanie.  

Radny Kamil Balcerzak: ja bym tutaj podrożył pytanie Pani Radnej, które zadała, w związku z tym 

jeżeli tylko i wyłącznie czerpiemy korzyści ze Związku Gmin, ponosiliśmy jakiś tam wkład własny, 

na pewno była tam jakaś składka na wejście, jest jakaś miesięczna kwota, którą odprowadzamy, a 

korzystamy w tej chwili jedyne z tego dobrodziejstwa, którym jest odbiór nieczystości. Czy 

korzystamy z jakiś innych sfer, które proponuje nam Związek, jakie to są sfery? Czy rzeczywiście 

wkład, który wnieśliśmy wchodząc do tego Związku jest adekwatny do tego, co wyjmujemy z tego 

Związku? No bo Pan Wójt mówi, że rezygnujemy z odławiania zwierząt, bo wynegocjowaliśmy 

sobie lepsze warunki sami, ja to jak najbardziej rozumiem, gospodarność, natomiast jakie 

czerpiemy inne korzyści, prócz śmieci, bo jak rozumiem mielibyśmy podobne stawki, gdybyśmy 



swoją Spółkę zawiązali, albo na swoją rękę wzięli inną Spółkę w ramach wyłonionych przetargów. 

Ale chodzi mi o korzyści, które realnie czerpiemy z tego Związku? 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: Szanowni Państwo, oczywiście Pan Kamil jest nowym Radnym, 

więc jak gdyby tej wiedzy może nie posiadać, natomiast Państwo, którzy byli w poprzedniej 

kadencji wiecie doskonale, że w ramach Związku skorzystaliśmy z wielu projektów wspólnych 

europejskich z dofinansowań, to są termomodernizacje czterech szkól w partnerstwie ZGRP, tj. 

Emilianów, Solec, Lucień i Sierakówek. Wcześniejsze partnerstwo to była szkoła w Białotarsku, też 

było w partnerstwie. To są profity, które.., ja nie mówię o odbiorze azbestów, który robimy w 

ramach ZGRP, który też jest jak gdyby tym czynnikiem korzystnym, wpływającym na to, że duży 

może więcej, może lepsze warunki uzyskać w odbiorze niż w pojedynkę. Także myślę, że tu ważąc 

korzyści, a składkę, którą płacimy, owszem płacimy składkę, która jest uzależniona od liczby 

mieszkańców razy 1,19zł od mieszkańca rocznie. Także to są takie środki, które płacimy, natomiast 

korzystamy z wielu rzeczy, które wspólnie realizujemy w ramach ZGRP, które rekompensują nam z 

nawiązką dużą. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: Szanowni Państwo moim zdaniem 

wyczerpaliśmy dyskusję nad tym punktem, dosyć obszerną. 

 

Do punktu 7-go. 

Przyjęcie protokołu, z poprzedniej sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: kto jest za przyjęciem protokołu z 

poprzedniej sesji? 

Przeprowadził głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Protokół z obrad III Sesji Rady Gminy został przyjęty 15 głosami za. 

 

Do punktu 8-go. 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, korzystając z takiej okazji, 

że to jest ostatnia sesja w tym roku, jak gdyby podsumowująca, nie będę teraz robił podsumowania 

zrobię troszeczkę później, natomiast chciałbym Państwu przedstawić zmiany kadrowe, które 

dokonałem w najbliższym okresie. Mianowicie od 1 grudnia 2018 r. na stanowisku Dyrektora 

Gminnej Biblioteki Publicznej powołałem Panią Teresę Balcerzak, w związku z odejściem 

wcześniejszej Pani Dyrektor na emeryturę, to stanowisko było przez jakiś czas wolne. Ja Panią 

Teresę Balcerzak znam nie tylko z tego okresu ośmiu lat, w którym sprawuje funkcję Wójta, znałem 

już Panią Teresę Balcerzak już dużo wcześniej. Jej jak gdyby zaangażowanie, doświadczenie 

podpowiedziało, nam, że jest dobrym kandydatem na to stanowisko, w związku z tym jak gdyby 

bez większych konsultacji, to jest moje uprawnienie, ja Panią Teresę Balcerzak powołałem na to 

stanowisko. W związku z tym proszę Panią Teresę Balcerzak, żeby zaprezentowała się Państwu 

Radnym, Państwu Sołtysom, parę zdań o sobie.  

Dyrektor GBP Teresa Balcerzak: już się Państwu Radnym prezentowałam, więc teraz tylko 

pozostałej części. Trzydzieści parę lat pracowałam w szkole, ostatnio w gimnazjum w Białotarsku. 

Bibliotekę prowadziłam, tak jak już mówiłam, przez 10 lat, we wcześniejszej mojej pracy, także 

doświadczenie, jeżeli chodzi o bibliotekę mam. I będę się starała, żeby po prostu mieszkańcy byli 

zadowoleni z działalności biblioteki. Dziękuję. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: dziękuję, jeszcze tak dla dalszego uzupełnienia, chciałem też 

Państwu powiedzieć, Państwu Radnym, bo było to na Komisji, ale Państwu Sołtysom, którzy 

dotarli, w trakcie naszych obrad, ze z dniem 1 stycznia 2019r., w związku z upływem powołania 

Pani Krystyny Janiszewskiej na Dyrektora GCKiTWGG w Białym, z dniem 1 stycznia 2019r. 

powołuje na stanowisko Dyrektora GCKiTWGG w Białym Pana Daniela Lemmena. Pan Daniel jest 

obywatelem Niemiec. Może to trochę Państwa zaskoczyć, ale jest mieszkańcem naszej gminy, to 

jest najważniejsze. Mieszka, realizuje się na terenie naszej gminy, wiąże z naszą gminą swoją 

przyszłość, to widać. Ma wiele w tym zakresie planów, po kilku rozmowach, które odbyłem z 

Panem Danielem w tej sprawie, jak gdyby pierwszy raz ta propozycja spłynęła do mnie, 



rozważyłem, wiele innych oczywiście też miałem propozycji, jak gdyby propozycja Pana Daniela 

była dla mnie jak najbardziej taka bliska i jak gdyby powiedziałem, dajmy sobie szansę. Ja nie 

mówię, ze daję Panu Danielowi szansę, dajmy sobie szansę. Bo ja widzę duży potencjał, jeżeli 

chodzi o Pana Daniela, jego doświadczenie, jego przygotowanie, wykształcenie, a to, że jest 

obywatelem Niemiec, myślę, że to w niczym nie przeszkadza w jego jakieś tam działalności, którą 

gdzieś nam tutaj przedstawi oczywiście w swoim zarysie. A ocenicie Państwo, ja też oczywiście 

daje sobie.., tak jak mówię otwarliśmy sobie furtkę do oceny. Pan Daniel ma oczywiście po swojej 

stronie w tej chwili, oczywiście wielki wpływ na to wszystko, żeby pokazać co potrafi, co potrafi 

zdziałać, co potrafi nam przedstawić i nas zauroczyć i oczywiście przedłużymy wtedy na dalszą 

współpracę naszą umowę. Bardzo proszę, Panie Danielu, żeby Pan o sobie coś powiedział. 

Pan Daniel Lemmen: mało co mogę dodać, tak jak Państwo już słyszeli ja pochodzę z Niemiec. 

Skończyłem studia i w Polsce i w Niemczech skończyłem historie i kulturystykę, teraz pisze 

doktorat z historii. Wcześniej nie dodałem tego, wcześniej nie powiedziałem, że już pracowałem w 

różnych instytucjach, powiedzmy związanych z kulturą, związanych z historią. Ja pracowałem w 

tzw. Collegium Polonicum, która jest wspólną instytucją z UAM w Poznaniu i Niemieckiego 

Uniwersytetu we Frankfurcie nad Odrą. Również tam w takim archiwum, którym jest takie 

archiwum sensu strikte bo zrobiliśmy bardzo dużo rzecz związanych z kulturą. Dużo wystaw, 

różnych uroczystości i mi się wydaje, że to doświadczenie, które mam z tej pracy, mogę tutaj chyba 

bardzo dobrze wykorzystać. I byłbym bardzo szczęśliwy, jak mógłbym wykorzystać te 

doświadczenie dla dobra mojej nowej, małej ojczyzny. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: dziękuję bardzo.  

Wójt Gminy Edmund Zieliński: bardzo serdecznie dziękuję, ja tylko chciałem Państwu przedstawić 

Państwa, żebyście wiedzieli, że od 2 stycznia 2019r., Pan Daniel od 1 stycznia 2019r. jest powołany, 

ale od 2 stycznia 2019r. będziecie wiedzieli do kogo kierować jakieś tam sprawy związane z kulturą 

na terenie naszej gminy. Panu Danielowi, Pani Teresie życzę samych sukcesów, sobie też 

oczywiście dobrej współpracy, wszystkim oczywiście całej kadrze naszej, bo to są nowe osoby w 

naszej kadrze zarządzającej gminą. Wspólnie życzymy sobie jak największych sukcesów.  

Jeszcze będąc jak gdyby przy słowie chciałem też oczywiście Państwu Radnym podziękować za 

cały rok współpracy, dobrej współpracy, są Państwo nowi Radni w tym naszym gronie, ale tym, 

którzy uczestniczyli w poprzedniej kadencji, myślę, że z tych zamierzeń inwestycyjnych, które 

żeśmy przyjęli na 2018 rok, udało nam się naprawę wiele zrobić. Mamy tam naprawdę drobne 

przypadki, których nam się nie udało zrealizować, ale to też one są jak gdyby uzasadnione. 

Natomiast większość udało nam się, mimo takich tam powiedzmy różnych złożebnych opinii, które 

mówiły, że potopimy się na tych drogach, nie zrobimy i będzie to Boże Narodzenie, zanim 

zrealizujemy. Ja w tej chwili mogę z dumą powiedzieć, że udało nam się to zrealizować na początku 

października mieliśmy wszystkie drogi zrealizowane, większość, znaczącą większość. Tych, 

których nam się nie udało, oczywiście one maja jakieś tam merytoryczne uzasadnienie. Wiadomo, 

że drogi generalnie są takim najbardziej newralgicznym tematem, który najwięcej emocji pobudza, 

wznieca. I na kolejny rok 2019 też te emocje jak gdyby się przedkładają, ale też oczywiście macie 

Państwo pełną świadomość, że są też inne zadania inwestycyjne, które nas czekają, które też żeśmy 

zrealizowali, które przed nami stoją na 2019 rok. My ze swojej strony dołożymy wszelkich starań, 

żeby ten budżet, który Państwo przyjęliście dosłownie dwa tygodnie wcześniej zrealizować w takim 

kształcie jak wtedy po uchwaleniu, to Państwu deklarowałem. My od 2 stycznia 2019r. dołożymy 

wszelkich starań, żeby jak najszybciej te założenia inwestycyjne zrealizować w pełnym zakresie 

jaki Państwo żeście przyjęli, z tą deklaracją, którą ja wtedy też na tamtej sesji złożyłem, że 

przystąpimy jeszcze w styczniu do rozmów na temat planu inwestycyjnego na całą kadencję z 

wyprzedzeniem rocznym, czyli przynajmniej na te pięć lat, bo wiemy kadencję mamy pięć lat, a już 

jak gdyby ten rok mamy w plecy, czyli jak gdyby mówimy o roku na kolejną kadencję, żeby to się 

zazębiało, żeby w roku 2023, gdy będziemy zdawać tą kadencję, też będziemy mieli przygotowane 

już inwestycje, a nie będzie to polem potem do dyskusji, że to co ja argumentowałem Państwu na 

poprzedniej sesji, że ten budżet, który ja przedstawiłem w tym roku był technicznym, takim 

przygotowanym dobrze. W 2023 na 2024 przedstawimy budżet taki typowo Rady Gminy, a nie taki 



powiedzmy techniczny Wójta. To Wam deklaruje, taką współpracę oczywiście jeszcze w styczniu, 

tak jak powiedziałem, nad planem inwestycyjnym na lata 2019-2024 podejmiemy. Mam nadzieję, 

że dojdziemy do pełnego konsensusu, w całym składzie Rady, nie tylko powiedzmy klubem, czy 

jakąś tam większością, chcę całym składem Rady, wszyscy dla siebie znajdą swoje potrzeby, które 

zostałyby gdzieś tam uwzględnione.  

Na Nowy Rok przyjmijcie Państwo najserdeczniejsze życzenia, Szczęśliwego Nowego Roku, 

samych sukcesów w życiu tym, którym w tej chwili tutaj pełnicie jako funkcji publicznej, gdzie 

macie spełnić oczekiwania, które daliście w kampanii wyborczej. Ja też w swojej kampanii 

wyborczej też dałem jakieś tam obietnice i też będę je chciał jak najbardziej, w jak największym 

zakresie wywiązać. Też tego Państwu życzę, żebyście Wy, jako Radni też jak najwięcej się 

wywiązali z tych obietnic, które składaliście. To są nasze wspólne zadania, wspólne perspektywy, 

której myślę, że w toku rozmów takich już roboczych dojdziemy do pełnego konsensusu. 

Wszystkiego najlepszego też oczywiście w życiu prywatnym i dla Waszych Rodzin. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski: Drodzy Państwo, ja również w imieniu 

swoim i Rady Gminy Gostynin, Panu Wójtowi, Pracownikom Urzędu, Państwu Sołtysom życzę 

szampańskiej zabawy i wszystkiego dobrego w Nowym Roku. 

Wójt Gminy Edmund Zieliński: jeszcze tytułem uzupełnienia, chciałbym bardzo serdecznie 

podziękować Sołtysom za te lata pracy. Sołtysów czeka kampania sprawozdawczo-wyborcza, bo 

wiadomo, że my już jesteśmy po wyborach, oni są przed tą kampanią. Życzę oczywiście wszystkim 

Sołtysom sukcesów w tej kampanii, jeśli podejmiecie decyzje o dalszym kontynuowaniu 

współpracy, to życzę Wam sukcesów, zapraszam do współpracy, a wszystkich Państwa zapraszam w 

tej chwili na obiad, taki podsumowujący rok 2018. 

Radnym zostały wręczone upominki.  

 

Do punktu 9-go.  

Zakończenie obrad Sesji. Zakończono o godz. 14.35 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Paweł Piotrowski podziękował Radnym, Wójtowi Gminy, Z-cy 

Wójta, Sekretarzowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, Kierownikom Urzędu Gminy, Sołtysom i 

wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach IV Sesji Rady Gminy i zamknął je. 
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A. Maślana    
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